



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2023 года г. Чита

~ 381

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2014 года № 729

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2014 года № 729 «О Порядке размещения проектов постановлений Правительства Забайкальского края на официальном сайте Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2018 года № 530) следующие изменения:

1) в наименовании слова «сайте Правительства» заменить словом «портале»;

2) в постановляющей части слова «сайте Правительства» заменить словом «портале»;

3) в Порядке размещения проектов постановлений Правительства Забайкальского края на официальном сайте Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «сайте Правительства» заменить словом «портале»;

б) в пункте 1 слова «сайте Правительства» заменить словом «портале», слова «<http://правительство.зabaykalskiykray.rf> (далее – официальный сайт)» заменить словами «<https://75.ru> (далее – официальный портал)»;

в) в пункте 2:

предложение первое изложить в следующей редакции: «Исполнительный орган Забайкальского края, ответственный за подготовку проекта постановления, направляет в Министерство развития гражданского

общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края (далее – Министерство) посредством государственной информационной системы Забайкальского края «Электронный документооборот в исполнительных органах государственной власти Забайкальского края» письмо на имя заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края.»;

в предложении третьем слова «в формате» заменить словами «в формате «.doc», «.docx» или»;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство в течение 1 рабочего дня со дня получения проекта постановления размещает его на официальном портале в разделе «Документы.»»;

д) в пункте 4 слова «Администрация Губернатора» заменить словом «Министерство», слова «государственной власти» исключить;

е) в пункте 5 слово «сайте» заменить словом «портале»;

ж) в пункте 6 слова «Администрация Губернатора» заменить словом «Министерство», слово «сайта» заменить словом «портала», слово «сайте» заменить словом «портале».

Заместитель председателя
Правительства Забайкальского края



Т.В. Цымпилова